
Från: Socialnämnden - Lekeberg <socialnamnden@lekeberg.se>
Till: Platina mail import SON - Lekeberg <platina.son@lekeberg.se>
Ämne: VB: Vidarebefordra detta Nyhetsbrev om mottagande och bosättning av
asylsökande
Skickat: 2021-01-22 16:39:49

Från:Wiktorsson Anna [mailto:anna.wiktorsson@lansstyrelsen.se]
Skickat: den 22 januari 2021 15:40
Ämne: Vidarebefordra detta Nyhetsbrev om mottagande och bosättning av asylsökande

Vidarebefordra gärna detta nyhetsbrev till kommunstyrelsen, ansvarig verksamhetschef
för flykting- och integrationsfrågor, socialnämnd, arbetsmarknadsnämnd,
utbildningsnämnd samt berörda förvaltningschefer.

Nyhetsbrev dec 2020, från Arbetsförmedlingen, länsstyrelserna och Sveriges Kommuner
och Regioner (SKR). Innehållet sammanfattar aktuella frågor om mottagande och
bosättning av nyanlända samt kvotflyktingar till landets kommuner.
Se nedan nyhetsbrev dec. 2020 från Arbetsförmedlingen, länsstyrelserna och Sveriges
Kommuner och Regioner (SKR).

Vänligen
Anna Wiktorsson
__________________________________
Integrationssamordnare
Tfn. 010-224 86 16
anna.wiktorsson@lansstyrelsen.se

Länsstyrelsen i Örebro län
Stortorget 22, 701 86 Örebro
Växel: 010-224 80 00

lansstyrelsen.se/orebro
facebook.com/lansstyrelseniorebrolan
twitter.com/lstorebro
Så behandlar vi dina personuppgifter
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Här kommer det andra nyhetsbrevet för året från Arbetsförmedlingen,
länsstyrelserna och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR).
Innehållet sammanfattar aktuella frågor om mottagande och
bosättning av nyanlända samt kvotflyktingar till landets kommuner.
Vidarebefordra gärna detta nyhetsbrev till kommunstyrelsen, ansvarig
verksamhetschef för flykting- och integrationsfrågor, socialnämnd,
arbetsmarknadsnämnd, utbildningsnämnd samt berörda
förvaltningschefer.

Myndighetsinformation om pandemin
Den rådande pandemin har haft en stor påverkan på hela samhället där information
spelar en viktig roll i arbetet för att begränsa eventuell smittspridning. Länsstyrelsernas
webbplats Informationsverige.se riktar sig till den som är asylsökande eller nyligen har
fått uppehållstillstånd. Webbplatsen är en guide på tio språk till samlad, grundläggande
och aktuell information om svenska samhället. Webbplatsen uppdateras nu också
löpande med informationsfilmer om Covid-19 på elva olika språk. Filmerna innehåller
viktig myndighetsinformation om Covid-19 från Folkhälsomyndigheten, MSB och
Socialstyrelsen. Informationsverige.se

På Migrationsverket har myndigheten samlat relevant information på en samlingssida.
Information med anledning av coronaviruset - Migrationsverket

Arbetsförmedlingen har samlat frågor och svar för enskilda med anledning av
coronaviruset covid-19, dessa uppdateras kontinuerligt.
Arbetsförmedlingen - coronaviruset

Minskat antal anvisningar av nyanlända
Under året har Migrationsverket inte nått upp till regeringens beslut om att anvisa 7100
nyanlända till kommunerna under år 2021. En bidragande orsak har varit pandemins
påverkan på överföringen av kvotflyktingar. Antalet anvisningar under år 2020 kommer
därför att bli ca. 5500.
Färre anvisningar av nyanlända än tidigare beräknat

Läns- och kommuntal för 2021
Länsstyrelserna har beslutat om kommuntal avseende anvisningar av nyanlända för år
2021. Det är regeringen som beslutar om antalet som ska omfattas av anvisningar för
bosättning under det kommande året samt fördelningen på länsnivå. Regeringen har
beslutat om att 7 500 nyanlända ska omfattas av anvisning till kommun under 2021.
Länsstyrelserna beslutar om fördelningen inom respektive län genom kommuntalen. En
sammanställning av beslut om kommuntal finns nu på länsstyrelsernas gemensamma
hemsida för integration
Aktuella läns- och kommuntal

Uppdaterad årsplanering för 2021

https://www.informationsverige.se/sv/mer-om-sverige/samhalle/nyheter/om-nya-coronaviruset/filmer/
https://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Aktuella-fragor/Coronaviruset.html
https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/coronaviruset
https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-for-kommuner/2020-11-30-Farre-anvisningar-av-nyanlanda-an-tidigare-beraknat.html
http://extra.lansstyrelsen.se/integration/Sv/bosattning/Pages/Aktuella-l%C3%A4ns-och-kommuntal.aspx


Årsplaneringen är en uppskattning för hur många nyanlända personer som varje kommun
kommer att få anvisade per månad under ett år och fungerar som ett planeringsverktyg
för kommuner och Migrationsverket. Nu finns en uppdaterad plan för år 2021.
Årsplanering

Mottagande av ensamkommande barn
Migrationsverket har nu fastställt anvisningsandelarna för kommunernas mottagande av
ensamkommande barn för år 2021.
Anvisningsandelar för ensamkommande asylsökande barn
Anvisningskommun

Lägsta antalet asylsökande sedan millennieskiftet
Coronapandemin har haft stor påverkan på samtliga Migrationsverkets ärendeslag där vi
ser en nedgång av inkomna ansökningar. I Migrationsverkets prognos från oktober
beskrivs att antalet asylsökande för år 2020 har varit det lägsta sedan millennieskiftet.
Lägsta antalet asylsökande sedan millennieskiftet

Nya områden som omfattas av särskilda regler gällande boende för
asylsökande, EBO
Från och med 1 januari 2021 ändras förteckningen över nya områden som ska omfattas
av särskilda regler för eget boende, EBO, för asylsökande. Den 30 december kommer
befintliga kartor på webben att bytas ut efter årsskiftet är adresserna sökbara i
söktjänsten som ligger på Migrationsverkets webbplats.
Nya områden listas för asylsökande som väljer att bo i eget boende
Adresssöktjänst för eget boende
Blankett för att anmäla utsatt område

Rapporter om nyanländas flyttmönster
SKR har med hjälp av statistik från SCB undersökt var nyanlända som kommunbosattes år
2016 bor i genomsnitt tre år senare. Materialet används i dialog med kommuner och
statliga aktörer för att diskutera vad som ligger bakom flyttmönstren och hur negativa
flyttmönster kan motverkas.
Agenda för integration

SCB ger i sin rapport ”Så flyttar nyanlända flyktingar under de första åren i Sverige” en
beskrivande bild av var kommunmottagna personer först bosatt sig, hur många som
lämnat kommunen och till vilken typ av kommuner de i så fall flyttar till under de första
åren i Sverige.
Så flyttar nyanlända flyktingar

Migrationsverket avvecklar sin verksamhet på flera orter
Antalet personer som söker asyl i Sverige har successivt minskat de senaste åren. Det
innebär att färre asylsökande behöver hjälp med boende, vilket i sin tur minskar behovet
av Migrationsverkets lokala närvaro runt om i Sverige. Därför planeras nu för en
avveckling av flera kontor runtom i landet.
Migrationsverket planerar att lämna Borlänge och Visby

Övriga nyheter:
På webbplatsen Informationsverige.se har också länsstyrelserna nyligen lanserat en
nationell aktivitetskalender ”Aktiviteter i Sverige” – som riktar sig till asylsökande och

https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Om-personer-med-uppehallstillstand/Arsplanering.html
https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-for-kommuner/2020-12-14-Faststallda-anvisningsandelar-avseende-ensamkommande-asylsokande-barn.html
https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Om-ensamkommande-barn-och-ungdomar/Mottagande-av-ensamkommande-barn/Anvisningskommun.html
https://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Pressrum/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-2020/2020-10-23-Lagsta-antalet-asylsokande-sedan-millennieskiftet.html
https://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Pressrum/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-2020/2020-10-23-Lagsta-antalet-asylsokande-sedan-millennieskiftet.html
https://www.migrationsverket.se/Privatpersoner/Skydd-och-asyl-i-Sverige/Medan-du-vantar/Boende/Eget-boende.html
https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Blanketter.html
https://skr.se/integrationsocialomsorg/asylochflyktingmottagandeintegration/webbsandningagendaforintegration/aldrewebbsandningar/agendaforintegrationdel26.34452.html
https://www.scb.se/contentassets/b26c0bbc64a0497db29b6c361a840667/le0105_2016i19_br_be57br2001.pdf
https://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Pressrum/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-2020/2020-12-03-Migrationsverket-planerar-att-lamna-Borlange-och-Visby.html


nyanlända. Kalendern ska göra det lättare att hitta till såväl aktiviteter som föreningsliv.
Många föreningar och andra aktörer driver idag verksamhet för och med asylsökande och
nyanlända. Kalendern är ett sätt att synliggöra och sprida dessa verksamheter. Aktiviteter
i Sverige

Nytt utseende för uppehållstillståndskort
Från och med den 1 december ser Migrationsverkets kort för uppehållstillstånd och
uppehållsrätt annorlunda ut. Att kortet nu ändrar utseende beror på en ny EU-förordning
som reglerar kortens utseende. Syftet med detta är att kortet både ska bli svårare att
förfalska och att det ska ett likadant utseende i alla EU:s medlemsstater.
Nytt utseende för uppehållstillståndskort - Migrationsverket

Nyheter i e-tjänsten Se och ändra ansvar för ensamkommande
Automatiska avslut av registrerat ansvar för ensamkommande barn när individen blir 18
år kommer att införas i e-tjänsten den 30 november 2020.
Nyheter i e-tjänsten Se och ändra ansvar för ensamkommande - Migrationsverket

https://www.informationsverige.se/sv/aktiviteter-i-sverige/
https://www.informationsverige.se/sv/aktiviteter-i-sverige/
https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-for-kommuner/2020-11-11-Nytt-utseende-for-uppehallstillstandskort.html
https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-for-kommuner/2020-11-27-Nyheter-i-e-tjansten-Se-och-andra-ansvar-for-ensamkommande.html

